
Календарь всероссийских и международных

соревнований на 2026 год


по виду спорта «спортивная акробатика».


Наименование

спортивного 
мероприятия

Возраст участников Сроки

проведения

Место

проведения

Международные, всероссийские, межрегиональные спортивные соревнования 

1. Федеральные 
округа


2 этап 
Спартакиады 

мужчины, 
женщины


юниоры, юниорки


юноши, девушки


юноши, девушки


юноши, 
девушки


14 лет и +


13–19 лет


12–18 лет


11–16 лет


11-17 лет

03-08.02


03.02-д.п.

04.02-оф.тр.

05.02-1 упр.

06.02-2упр.

07.02-3 упр.

08.02-д.о.


ЦФО –
 Воронежская 
область,

г. Воронеж

ЮФО –
 Краснодарский кр., 

г. Краснодар

СФО – Красноярский кр.,

г. Канск

УФО – Свердловская обл., 

г. Екатеринбург

ПФО Кировская обл., 

г. Киров

СЗФО – Новгородская обл.,

г. В.Новгород

ДВФО –                г. Комсомольск-на-
Амуре

2.   Всероссийские 
соревнования

 «Памяти 
Александра 
Дергунова»

мужчины, 
женщины

юниоры, юниорки

юноши, девушки


мальчики, 
девочки

14+

13–19 лет 

12–18 лет

11–16 лет

  

15-20.02


15.02–д.п.

16.02–оф.тр.

17.02-1 упр.

18.02-2упр.

19.02-3 упр.

20.02-д.о.


Республика Башкортостан, 

г. Октябрьский

3. Всероссийские 
соревнования                
«На призы ЗТ 
СССР В.Д. 
Литвинова»

мужчины, 
женщины

юниоры, юниорки

юноши, девушки


мальчики, 
девочки

14+

13–19 лет 

12–18 лет

11–16 лет - КМС


21-26.02


21.02–д.п.

22.02–оф.тр.

23.02-1 упр.

24.02-2упр.

25.02-3 упр.

26.02-д.о.

Воронежская область,

г. Воронеж

4. Первенство 
России (11-16 
лет)

юноши, 
девушки


11–16 лет
 03-08.03


03.03–д.п.

04.03–оф.тр.

05.03-1 упр.

06.03-2упр.

07.03-3 упр.

08.03-д.о.


Ярославская область, г. Ярославль

5. Кубок мира мужчины, 
женщины

15 лет + 06-08.03 Португалия

6. Всероссийские 
соревнования

  «Черное золото 
Приобья»

мужчины, 
женщины

юниоры, юниорки

юноши, девушки


мальчики, 
девочки

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет

 

11-16.03


11.03–д.п.

12.03–оф.тр.

13.03-1 упр.

14.03-2упр.

15.03-3 упр.

16.03-д.о.


ХМАО–Югра,

г. Нижневартовск



7.   Всероссийские 
соревнования 

  «Две звезды»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки   


14 лет +

13–19 лет                  
12–18 лет

8–15 лет - КМС 

16-21.03


16.03–д.п.

17.03–оф.тр.

18.03-1 упр.

19.03-2упр.

20.03-3 упр.

21.03-д.о.


Краснодарский край

г. Краснодар

8. Первенство 
России (12-18 
лет)


юноши, 
девушки


 12–18 лет 23-29.03 


23.03–д.п.

24.03–оф.тр.

25.03-1 упр.

26.03-2упр.

27.03-3 упр.

28.03-1упр.ф.

28.03-2упр.ф.

29.03-д.о.


Нижегородская обл., г. Н.Новгород

9.   Всероссийские 
соревнования

 «Кубок МСМК                         
М.Г. Круглякова»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 

мальчики, 
девочки 

14 лет +

13–19 лет              
12–18 лет               
11–16 лет 


05-10.04


05.04–д.п.

06.04–оф.тр.

07.04-1 упр.

08.04-2упр.

09.04-3 упр.

10.04-д.о.


Волгоградская область,

г. Волгоград

10.   Кубок мира мужчины, 
женщины

15 лет + 08-12.04 Бельгия

11. Первенство 
России (13-19 
лет)

юниоры, 
юниорки 

13–19 лет
 15-21.04


15.04–д.п.

16.04–оф.тр.

17.04-1 упр.

18.04-2упр.

19.04-3 упр.

20.04-1упр.ф.

20.04-2упр.ф.

21.04-д.о.


Новгородская область, 

г. Великий Новгород

12. УТМ юноши, девушки 12-18 лет

11-16 лет

16-28.04 г. Москва

13. Всероссийские

соревнования

«Кубок 
Нечерноземья»


мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 


мальчики, 
девочки 

14 лет +

13–19 лет              
12–18 лет               
11–16 лет – КМС

  

23-27.04


23.04–д.п.

24.04–оф.тр.

25.04-1 упр.

26.04-2упр.

27.04-3 упр.

27.04-д.о.


Тверская область,

г. Тверь

14.  Международные 
соревнования

  «Кубок ЗТ СССР 
Владимира 
Гургенидзе»

мужчины, 
женщины 


14 +

13 –19 лет             
12–18 лет                 
11–16 лет

28.04 – 03.05


28.04–д.п.

29.04–оф.тр.

30.04-1 упр.

01.05-2упр.

02.05-3 упр.

03.05-д.о.


Московская область,

 г. Одинцово


15. Чемпионат 
России 
(многоборье)

мужчины, 
женщины 


14 лет + 16-21.05


16.05–д.п.

17.05–оф.тр.

18.05-1 упр.

19.05-2упр.

20.05-3 упр.ф

21.05-д.о.


Красноярский кр., г. Красноярск



16. Кубок мира мужчины, 
женщины

15 лет + 29-31.05 Болгария

17. Кубок мира мужчины, 
женщины

15 лет + 05-07.06 Азербайджан

18.   Международные 
соревнования 
«Иртышские 
зори»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки   


12 лет +

13–19 лет                   
12–18 лет                        
11–16 лет 

23-28.06 Республика Казахстан,

г. Павлодар

19. Финал Летней 
Спартакиады 
учащихся 
(юношеская) 
России

юноши, 
девушки   


11-17 лет 29.06-03.07 Московская область, г. Одинцово

20. УТМ юноши, девушки 

юниоры, юниорки 

13–19 лет

12–18 лет

30.08-13.09 Краснодарский кр., г. Сочи, Юг-спорт

21. УТМ мужчины, 
женщины 


14 лет + 07-21.09 Краснодарский кр., г. Сочи, Юг-спорт

22.   
Международные 
соревнования 
«Кубок 
Золотова»

мужчины, 
женщины 

юниоры, 
юниорки 

юноши, 
девушки 


14 лет +

13–19 лет              
12–18 лет               
11–16 лет

05-10.09


05.09–д.п.

06.09–оф.тр.

07.09-1 упр.

08.09-2упр.

09.09-3 упр.

10.09-д.о.

Новгородская область, 

г. Великий Новгород

23. Первенство 
мира 

юниоры, 
юниорки 

юноши, 
девушки 

13–19 лет              
12–18 лет               

17-20.09 Италия, г. Пезаро 

24. Чемпионат мира мужчины, 
женщины 

15 лет + 24-27.09 Италия, г. Пезаро

25.   Всероссийские 
соревнования

 «Сердца 
четырёх»


мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки   


14 лет +

13–19 лет                   
12–18 лет                        
11–16 лет – КМС

10-13.09


10.09–д.п.

10.09–оф.тр.

11.09-1 упр.

12.09-2упр.

13.09-3 упр.

13.09-д.о.

Саратовская область, г. Саратов

26. Всероссийские 
соревнования

«Памяти 
Заслуженного 
тренера СССР 

Г.К. Казаджиева»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки  

юноши, девушки   


14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет – КМС

  

14-19.09


14.09–д.п.

15.09–оф.тр.

16.09-1 упр.

17.09-2упр.

18.09-3 упр.

19.09-д.о.

Краснодарский край,

г. Краснодар

27. Всероссийские 
соревнования

«Жемчужины 
Алтая»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 


мальчики, 
девочки 

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет – 
КМС,


25-30.09 


25.09–д.п.

26.09–оф.тр.

27.09-1 упр.

28.09-2упр.

29.09-3 упр.

30.09-д.о.

  Республика Алтай,

  г. Горно-Алтайск

28. Всероссийские 
соревнования 
«Кубок Петра I»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 
юноши, девушки 


мальчики, 
девочки 

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет – 
КМС,

 

06-11.10 


06.10–д.п.

07.10–оф.тр.

08.10-1 упр.

09.10-2упр.

10.10-3 упр.

11.10-д.о.

  г. Санкт – Петербург



29.   Открытый 
Республиканский 
турнир «памяти

  ЗТ СССР 

  В.П. Коркина»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 
юноши, девушки 


14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

  

По назначению Республика Беларусь,

г. Брест

30. Международные 
соревнования 
«Звёзды Азии» 
памяти 

  Н.И. Лакиза

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 


12 лет +

17 и моложе

(12–18 лет)

  

По назначению Республика Узбекистан,

г. Ташкент

31. Кубок России мужчины, 
женщины

14 лет + 20-25.10


20.10–д.п.

21.10–оф.тр.

22.10-1 упр.

23.10-2упр.

24.10-3 упр.

25.10-д.о.

Воронежская обл., г. Воронеж

32. УТМ мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки

14 лет +

13–19 лет


27.10-09.11 Краснодарский кр., г. Сочи, ФГБУ «Юг 
Спорт»

33. Всероссийские 
соревнования

«Кубок Памяти 
Р. Хафизова»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 


14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет

26-30.10


26.10–д.п.

26.10–оф.тр.

27.10-1 упр.

28.10-2упр.

29.10-3 упр.

30.10-д.о.


Самарская область, 

г. Тольятти

34. Всероссийские 
соревнования 
«Памяти 

И.С. Конева»

юниоры, юниорки 
юноши, девушки  

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет


31.10-03.11


31.10–д.п.

31.10–оф.тр.

01.11-1 упр.

02.11-2упр.

03.11-3 упр.

03.11-д.о.


Кировская область,

г. Киров

35. Всероссийские 
соревнования 
«Кубок ЗТР 

 С.Г. Плешкова»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 


мальчики, 
девочки

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет – КМС


04-09.11 


04.11–д.п.

05.11–оф.тр.

06.11-1 упр.

07.11-2упр.

08.11-3 упр.

09.11-д.о.


Красноярский край,

г. Красноярск

36. Всероссийские 
соревнования

«Кубок Волкова»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 


мальчики, 
девочки  

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет 


10-15.11 


10.11–д.п.

11.11–оф.тр.

12.11-1 упр.

13.11-2упр.

14.11-3 упр.

15.11-д.о.


Новгородская область,

г. Великий Новгород

37.   Всероссийские 
соревнования

«Кубок Урала»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

16-20.11 


16.11–д.п.

16.11–оф.тр.

17.11-1 упр.

18.11-2упр.

19.11-3 упр.

19.11-д.о.


Пермский кр., г. Пермь




38. Чемпионат 
России

(командный и     

упражнения)

мужчины, 
женщины 


14 лет + 21-26.11 


21.11–д.п.

22.11–оф.тр.

23.11-1 упр.

24.11-2упр.

25.11-3 упр.

26.11-д.о.


г. Москва

39.   Всероссийские 
соревнования 
«Кубок имени ЗТ 
СССР 

В.Д. Павловского»

мужчины, 
женщин 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки


мальчики, 
девочки

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет 

11–16 лет 


26-30.11 


25.11–д.п.

26.11–оф.тр.

27.11-1 упр.

28.11-2упр.

29.11-3 упр.

30.11-д.о.


г. Москва

40. Всероссийские 
соревнования

  «На призы ЗМС

  Ю. Зикунова»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 


юноши, девушки 

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет

01-06.12 


01.12–д.п.

02.12–оф.тр.

03.12-1 упр.

04.12-2упр.

05.12-3 упр.

05.12-д.о.


Омская область,

г. Омск

41. Всероссийские 
соревнования 
«Никольские 
пируэты»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 

юноши, девушки 


мальчики, 
девочки  

14 лет +

13 –19 лет

12–18 лет 

11–16 лет


09-12.12 


09.12–д.п.

09.12–оф.тр.

10.12-1 упр.

11.12-2упр.

12.12-3 упр.

12.12-д.о.


Новгородская область,

г. Великий Новгород

42. Всероссийские 
соревнования

  «Звезды 
Кремля»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки                    
юноши, девушки


девочки, 
мальчики 

14 лет +

13–19 лет

12–18 лет 

11–16 лет

  

13-18.12 


13.12–д.п.

14.12–оф.тр.

15.12-1 упр.

16.12-2упр.

17.12-3 упр.

18.12-д.о.


г. Москва


43. Всероссийские 
соревнования на 
«Кубок ЗТР 

К.М. Наумовой

мужчины, 
женщины

юниоры, юниорки 
юноши, девушки  


мальчики, 
девочки  

14+

13–19 лет

12–18 лет

11–16 лет


19-24.12 


19.12–д.п.

20.12–оф.тр.

21.12-1 упр.

22.12-2упр.

23.12-3 упр.

24.12-д.о.

Орловская область,

г. Орёл

44. Международные 
соревнования

 «Памяти ЗТР   
Беларусь Л.И. 
Лившица»

мужчины, 
женщины 

юниоры, юниорки 
юноши, девушки 


14 лет +

13–19 лет

12–18 лет


По назначению Республика Беларусь,

г. Минск


