

**Календарь всероссийских и международных
соревнований на 2026 год
по виду спорта «спортивная акробатика».**

	Наименование спортивного мероприятия	Возраст участников		Сроки проведения	Место проведения	
Международные, всероссийские, межрегиональные спортивные соревнования						
1.	Федеральные округа 2 этап Спартакиады	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки юноши, девушки юноши, девушки	14 лет и + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет 11–17 лет	03-08.02 03.02-д.п. 04.02-офф.тр. 05.02-1 упр. 06.02-2упр. 07.02-3 упр. 08.02-д.о.	ЦФО – ЮФО – СФО – УФО – ПФО СЗФО – ДВФО –	Воронежская область, г. Воронеж Краснодарский кр., г. Краснодар Красноярский кр., г. Канска Свердловская обл., г. Екатеринбург Кировская обл., г. Киров Новгородская обл., г. В.Новгород г. Комсомольск-на-Амуре
2.	Всероссийские соревнования «Памяти Александра Дергунова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14+ 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	15-20.02 15.02-д.п. 16.02-офф.тр. 17.02-1 упр. 18.02-2упр. 19.02-3 упр. 20.02-д.о.	Республика Башкортостан, г. Октябрьский	
3.	Всероссийские соревнования «На призы ЗТ СССР В.Д. Литвинова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14+ 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет - КМС	21-26.02 21.02-д.п. 22.02-офф.тр. 23.02-1 упр. 24.02-2упр. 25.02-3 упр. 26.02-д.о.	Воронежская область, г. Воронеж	
4.	Первенство России (11–16 лет)	юноши, девушки	11–16 лет	03-08.03 03.03-д.п. 04.03-офф.тр. 05.03-1 упр. 06.03-2упр. 07.03-3 упр. 08.03-д.о.	Ярославская область, г. Ярославль	
5.	Кубок мира	мужчины, женщины	15 лет +	06-08.03	Португалия	
6.	Всероссийские соревнования «Черное золото Приобья»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	11-16.03 11.03-д.п. 12.03-офф.тр. 13.03-1 упр. 14.03-2упр. 15.03-3 упр. 16.03-д.о.	ХМАО-Югра, г. Нижневартовск	

7.	Всероссийские соревнования «Две звезды»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 8–15 лет - КМС	16-21.03 16.03–д.п. 17.03–офф.тр. 18.03-1 упр. 19.03-2 упр. 20.03-3 упр. 21.03–д.о.	Краснодарский край г. Краснодар
8.	Первенство России (12-18 лет)	юноши, девушки	12–18 лет	23-29.03 23.03–д.п. 24.03–офф.тр. 25.03-1 упр. 26.03-2 упр. 27.03-3 упр. 28.03-1 упр.ф. 28.03-2 упр.ф. 29.03–д.о.	Нижегородская обл., г. Н.Новгород
9.	Всероссийские соревнования «Кубок МСМК М.Г. Круглякова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	05-10.04 05.04–д.п. 06.04–офф.тр. 07.04-1 упр. 08.04-2 упр. 09.04-3 упр. 10.04–д.о.	Волгоградская область, г. Волгоград
10.	Кубок мира	мужчины, женщины	15 лет +	08-12.04	Бельгия
11.	Первенство России (13-19 лет)	юниоры, юниорки	13–19 лет	15-21.04 15.04–д.п. 16.04–офф.тр. 17.04-1 упр. 18.04-2 упр. 19.04-3 упр. 20.04-1 упр.ф. 20.04-2 упр.ф. 21.04–д.о.	Новгородская область, г. Великий Новгород
12.	УТМ	юноши, девушки	12-18 лет 11-16 лет	16-28.04	г. Москва
13.	Всероссийские соревнования «Кубок Нечерноземья»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет – КМС	23-27.04 23.04–д.п. 24.04–офф.тр. 25.04-1 упр. 26.04-2 упр. 27.04-3 упр. 27.04–д.о.	Тверская область, г. Тверь
14.	Международные соревнования «Кубок ЗТ СССР Владимира Гургенидзе»	мужчины, женщины	14 + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	28.04 – 03.05 28.04–д.п. 29.04–офф.тр. 30.04-1 упр. 01.05-2 упр. 02.05-3 упр. 03.05–д.о.	Московская область, г. Одинцово
15.	Чемпионат России (многоборье)	мужчины, женщины	14 лет +	16-21.05 16.05–д.п. 17.05–офф.тр. 18.05-1 упр. 19.05-2 упр. 20.05-3 упр.ф 21.05–д.о.	Красноярский кр., г. Красноярск

16.	Кубок мира	мужчины, женщины	15 лет +	29-31.05	Болгария
17.	Кубок мира	мужчины, женщины	15 лет +	05-07.06	Азербайджан
18.	Международные соревнования «Иртышские зори»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	12 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	23-28.06	Республика Казахстан, г. Павлодар
19.	Финал Летней Спартакиады учащихся (юношеская) России	юноши, девушки	11-17 лет	29.06-03.07	Московская область, г. Одинцово
20.	УТМ	юноши, девушки юниоры, юниорки	13–19 лет 12–18 лет	30.08-13.09	Краснодарский кр., г. Сочи, Юг-спорт
21.	УТМ	мужчины, женщины	14 лет +	07-21.09	Краснодарский кр., г. Сочи, Юг-спорт
22.	Международные соревнования «Кубок Золотова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	05-10.09 05.09–д.п. 06.09–офф.тр. 07.09-1 упр. 08.09-2упр. 09.09-3 упр. 10.09-д.о.	Новгородская область, г. Великий Новгород
23.	Первенство мира	юниоры, юниорки юноши, девушки	13–19 лет 12–18 лет	17-20.09	Италия, г. Пезаро
24.	Чемпионат мира	мужчины, женщины	15 лет +	24-27.09	Италия, г. Пезаро
25.	Всероссийские соревнования «Сердца четырёх»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет – КМС	10-13.09 10.09–д.п. 10.09–офф.тр. 11.09-1 упр. 12.09-2упр. 13.09-3 упр. 13.09-д.о.	Саратовская область, г. Саратов
26.	Всероссийские соревнования «Памяти Заслуженного тренера СССР Г.К. Казаджиева»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет – КМС	14-19.09 14.09–д.п. 15.09–офф.тр. 16.09-1 упр. 17.09-2упр. 18.09-3 упр. 19.09-д.о.	Краснодарский край, г. Краснодар
27.	Всероссийские соревнования «Жемчужины Алтая»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет – КМС,	25-30.09 25.09–д.п. 26.09–офф.тр. 27.09-1 упр. 28.09-2упр. 29.09-3 упр. 30.09-д.о.	Республика Алтай, г. Горно-Алтайск
28.	Всероссийские соревнования «Кубок Петра I»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет – КМС,	06-11.10 06.10–д.п. 07.10–офф.тр. 08.10-1 упр. 09.10-2упр. 10.10-3 упр. 11.10-д.о.	г. Санкт – Петербург

29.	Открытый Республиканский турнир «памяти ЗТ СССР В.П. Коркина»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет	По назначению	Республика Беларусь, г. Брест
30.	Международные соревнования «Звёзды Азии» памяти Н.И. Лакиза	мужчины, женщины юниоры, юниорки	12 лет + 17 и моложе (12–18 лет)	По назначению	Республика Узбекистан, г. Ташкент
31.	Кубок России	мужчины, женщины	14 лет + 20.10–д.п. 21.10–офф.тр. 22.10-1 упр. 23.10-2 упр. 24.10-3 упр. 25.10–д.о.	20-25.10 20.10–д.п. 21.10–офф.тр. 22.10-1 упр. 23.10-2 упр. 24.10-3 упр. 25.10–д.о.	Воронежская обл., г. Воронеж
32.	УТМ	мужчины, женщины юниоры, юниорки	14 лет + 13–19 лет	27.10-09.11	Краснодарский кр., г. Сочи, ФГБУ «ЮГ Спорт»
33.	Всероссийские соревнования «Кубок Памяти Р. Хафизова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	26-30.10 26.10–д.п. 26.10–офф.тр. 27.10-1 упр. 28.10-2 упр. 29.10-3 упр. 30.10–д.о.	Самарская область, г. Тольятти
34.	Всероссийские соревнования «Памяти И.С. Конева»	юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	31.10-03.11 31.10–д.п. 31.10–офф.тр. 01.11-1 упр. 02.11-2 упр. 03.11-3 упр. 03.11–д.о.	Кировская область, г. Киров
35.	Всероссийские соревнования «Кубок ЗТР С.Г. Плещкова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет – КМС	04-09.11 04.11–д.п. 05.11–офф.тр. 06.11-1 упр. 07.11-2 упр. 08.11-3 упр. 09.11–д.о.	Красноярский край, г. Красноярск
36.	Всероссийские соревнования «Кубок Волкова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	10-15.11 10.11–д.п. 11.11–офф.тр. 12.11-1 упр. 13.11-2 упр. 14.11-3 упр. 15.11–д.о.	Новгородская область, г. Великий Новгород
37.	Всероссийские соревнования «Кубок Урала»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет	16-20.11 16.11–д.п. 16.11–офф.тр. 17.11-1 упр. 18.11-2 упр. 19.11-3 упр. 19.11–д.о.	Пермский кр., г. Пермь

38.	Чемпионат России (командный и упражнения)	мужчины, женщины	14 лет +	21-26.11 21.11–д.п. 22.11–офф.тр. 23.11-1 упр. 24.11-2 упр. 25.11-3 упр. 26.11-д.о.	г. Москва
39.	Всероссийские соревнования «Кубок имени ЗТ СССР В.Д. Павловского»	мужчины, женщин юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	26-30.11 25.11–д.п. 26.11–офф.тр. 27.11-1 упр. 28.11-2 упр. 29.11-3 упр. 30.11-д.о.	г. Москва
40.	Всероссийские соревнования «На призы ЗМС Ю. Зикунова»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	01-06.12 01.12–д.п. 02.12–офф.тр. 03.12-1 упр. 04.12-2 упр. 05.12-3 упр. 05.12-д.о.	Омская область, г. Омск
41.	Всероссийские соревнования «Никольские пирамиды»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	09-12.12 09.12–д.п. 09.12–офф.тр. 10.12-1 упр. 11.12-2 упр. 12.12-3 упр. 12.12-д.о.	Новгородская область, г. Великий Новгород
42.	Всероссийские соревнования «Звезды Кремля»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки девочки, мальчики	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	13-18.12 13.12–д.п. 14.12–офф.тр. 15.12-1 упр. 16.12-2 упр. 17.12-3 упр. 18.12-д.о.	г. Москва
43.	Всероссийские соревнования на «Кубок ЗТР К.М. Наумовой	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки мальчики, девочки	14+ 13–19 лет 12–18 лет 11–16 лет	19-24.12 19.12–д.п. 20.12–офф.тр. 21.12-1 упр. 22.12-2 упр. 23.12-3 упр. 24.12-д.о.	Орловская область, г. Орёл
44.	Международные соревнования «Памяти ЗТР Беларусь Л.И. Лившица»	мужчины, женщины юниоры, юниорки юноши, девушки	14 лет + 13–19 лет 12–18 лет	По назначению	Республика Беларусь, г. Минск